—1/16"x90°

GroRe 110 bis 210 mit Festgewinde am Kolben

A [mm] AuRendurchmesser
B [mm] Backenhub

C [mm] - Futterhéhe

D Aufnahme

F [mm]

G Gewinde
Befestigungsschrauben

H [mm] Einschraublénge
Befestigungsschraube

K [mm] Kolbenhub

L [mm] Hohe
Spitzverzahnung

M [mm] Durchgang (max)

N [mm] - Kolbenhals

O [mm] Kolbenstellung, min
O [mm] Kolbenstellung, max

P [mm] Gewindelénge
Kolben

Q [mm] Spindelanschluss

T [mm] Futterhéhe 1

U Gewinde Nutensteine

a [mm] Backenstellung, min
a [mm] Backenstellung, max
b _[mm] Nutensteinstellung,
min

b [mm] Nutensteinstellung,
max

¢ [mm] Bohrungsabstand
Nutensteine

110
32

84

KK 4
82.6
3xM10

27
38
10,5
22,5
11,5

M34x1,5
83,3

M8

21,8

25

2,5

8,5

135
32

92

KK 4
826
3xM10

45

15,5
27,5
13,5

M38x1,5
89,3

M6

25,3
28,5

7,5

2x12

165
3.5
105
KK 5
104.8
3xM10

46
58
17,5
30,5
15,5

M54x1,5
102,8
M8

31,5

210
4.5
112
KK 6
133.4
3xM12

18

17
2,2

54
80
20,3
37,3
15,3

M74x1,5
109,8
M12
37,5

42

15,5

34,5

19

Automatisch spannende Bearbeitungsmaschinen
Spanende Drehbearbeitung von Stangen, Rohren, Flanschen, Scheiben

Das Duro-A ist ein Dreibackenfutter mit Durchgang das automatisch,
d.h. hydraulisch von einer CNC-Maschine, betétigt werden kann. Es wird
Uberwiegend zur spanenden Drehbearbeitung von zylindrischen und
scheibenférmigen Rohteilen eingesetzt.

©OOOO®

Hohe Spannkréfte (bis 250 kN, in der 400er Version)
Hohe Drehzahlen (bis 8.000 U/min in der 165er Version)
Reduzierte Storkontur

GroRe Durchgangsbohrung

Grundkorper aus Stahl
Dauerhauft konstante Spannkraft iiber 500.000 Zyklen
Keilhakenprinzip

Fest verbaute Grundbacke, Aufsatzbacken iber Nutensteine
Gewindering fertig vorbereitet
Rundlaufgenauigkeit: 0,01 (bei ausgeschliffenen Aufsatzbacken)

Lieferumfang: Futter, Befestigungsschrauben fiir Futter, Nutensteine

inkl. Befestigungsschrauben (ohne Aufsatzbacken)

GroRe 254 bis 400 mit drehbarem Gewindering 4&

Abgesetzter Nutenstein
nur Grofe 254

315 315
5.5 5.5 6.2 6.2 7.5
136.5 134.5 146.5 147.5 174
KK 6 KK 8 KK 8 KK 11 KK 15
133.4 171.4 171.4 235 330.2
3xM12 3xM16 3xM16 3xM20 3xM24
18 24 26.5 30 30
20,5 20,5 23 23 28
2,5 2,5 2,5 2,5 3,2
79 79 98.5 98.5 133
99 99 121 121 157,56
18,7 21,2 22 26,6 30,6
39,2 41,7 45,1 49,6 58,6
25 25 25 25 35
M94x1,5 M94x1,5 M114x2 M114x2 M148x2
133,8 131,8 141,8 142,8 164,8
M12 M12 M16 M16 M20
50,5 50,5 61,3 61,3 79,5
56 56 67,5 67,5 87
15,5 15,5 15,5 15,5 20
42 42 51 51 62
19 19 25 25 31




- Kraftspannfutter mit grokem Durchgang

Duro-A - Kurzkegelaufnahme, Spitzverzahnung 90°

f [mm] H7 Nutbreite 10 |10 12 17 7 17 | 21 21 255
h Gewinde Schutzbuchse | M4 M4 M5 M5 M6 M6 M6 M6 M8
Betatigungskraft [N max | 17 |25 130 38 53 53 | 62 62 |90
Drehzahl [min-1], max. zul. | 8500 8000 8000 6500 5000 5000 4200 4200 3150
Gewicht o. Aufsatzbacken ca. | 4,5 75 12,9 20,9 35,6 36,7 60,8 62,6 116,6




